
Diário Oficial do
L E G I S L A T I V O

 Câmara Municipal de Aratuípe - BA 

Sexta-feira •  08 de janeiro de 2021 •  Ano X • Edição Nº 141

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  J U L I V A L  Z Ó Z I M O  N A Z A R É  A R A Ú J O

h t t p : / / c m a r a t u i p e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CÂMARA MUNICIPAL .................................................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 5/2021) ..................................................................... 2
RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 5/2021) ................................................................... 3



Sexta-feira
08 de janeiro de 2021
Ano X • Edição Nº 141

- 2 -

 Câmara Municipal de Aratuípe - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m a r a t u i p e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: CÂMARA MUNICIPAL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 5/2021)

 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006/2021; DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
005/2021; FUNDAMENTO LEGAL: ART. 24, II DA LEI 866/93; CONTRATANTE: CAMARA 
MUNICIPAL DE ARATUIPE; CONTRATADA: MAILA DOS REIS BRANDÃO DE ALMEIDA – CNPJ 
27.873.658/0001-64 OBJETO: Contratação de serviços  de digitalização de documentos, 
indexação e armazenamento dos documentos em servidor WEB da Câmara Municipal de 
Aratuipe.  VALOR GLOBAL: R$8.400,00 ( Oito mil e quatrocentos reais), em 12 parcelas 
mensais de R$700,00 (Setecentos reais). COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: 01 – CÂMARA 
MUNICIPAL; 2.002- GERENCIAMENTO DOS SERVIÇOS DA CAMARA; ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.90.39.00 -  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA: FONTE: 00 – RECURSOS 
ORDINÁRIOS: DATA DA ASSINATURA: 07/01/2021. PELO CONTRATANTE: OTÁVIO JOSÉ DOS 
SANTOS- PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARATUIPE 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Sexta-feira
08 de janeiro de 2021
Ano X • Edição Nº 141

- 3 -

 Câmara Municipal de Aratuípe - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m a r a t u i p e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 5/2021)

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO  Nº. 005/2021 

 
 

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE ARATUIPE, no uso de suas atribuições 
legais, tendo em vista o quanto exposto no PARECER JURÍDICO e na deliberação da Comissão de 
Licitação, encontrando-se o Processo Administrativo nº006/2021, regularmente instituído na 
forma da Lei nº. 8.666/93, RATIFICO a mencionada declaração de Dispensa de Licitação para 
Contratação de serviços  de digitalização de documentos, indexação e armazenamento dos 
documentos em servidor WEB da Câmara Municipal de Aratuipe,  pela  Empresa MAILA DOS 
REIS BRANDAO DE ALMEIDA, inscrito no CNPJ sob o nº 27.873.658/0001-64, cujo valor global de 
contratação será de R$ 8.400,00, em 12 parcelas mensais de R$700,00 (Setecentos reais), para que 
produza dos seus jurídicos e legais efeitos.  

 
Registre-se, cumpra-se, publique-se, emita-se a Nota de Empenho e lavre-se o 

Contrato, caso não possa ser substituído por outro instrumento. 
 
Publique-se na forma da Lei 
 
 
Aratuipe(Ba), 07 de Janeiro de 2020 
 
 
 
OTÁVIO JOSÉ DOS SANTOS 
Presidente da Câmara Municipal 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	CÂMARA MUNICIPAL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 5/2021)
	RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 5/2021)



		2021-01-08T10:16:07-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




